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SHENIME TEKNIKE

1- PARASHIKOHET NJE SISTEM I SINJALIZIMI "RENJE ZJARRI", ELEMENTET E TE CILIT JANE:

-DEDEKTORE TYMI, TE CILET SHPERNDAHEN NE TE GJITHE AMBJEMTET KU NUK KA SHUARES AUTOMATIK ME UJE
(SPRINKLERA) DUKE MARRE NE KONSIDERATE QE CDO DEDEKTOR MBULON NJE ZONE ME RREZE DERI NE 6m.
-PULSANT MANUAL SINJALIZIMI "ALARM ZJARRI" TE CILAT JANE TE POSACME PER KATO SISTEME, ME XHAM
PERPARA QE THYHEN KUR DUAM TA SHTYPIM PULSANTIN ME DORE. PULSANTET VENDOSEN NE VENDE TE
DUKSHME PRANE DYEREVE DALES PER SEJCILIN AMBJENT NE LARTESIN H=120cm.

-ELEMENT ALARMI OPTIK (ME DRITE QE PULSON, TREGON DREJTIMIN E DALJES) DHE ZANOR (SIRENE) |,
VENDOSEN MBI DYERET DALES (LARTESI h=230cm) OSE POSHT TAVANIT TE VARUR.

2-RRJETI I LINJAVE TE DEDEKTOREVE, BUTONIT DHE SIRENES SE ALARMIT DO TE LIDHEN NE RRJETIN EGZISTUES
TE SISTEMIT TE ALARMIT TE KATIT PERKATES (NE PIKEN ME TE AFERT) DUKE BERE MBULIMIN TE ZONES NGA
KUADRI | SINJALIZIMIT TE RENIES SE ZJARRIT EGZISTUES. KUADRI | ALARMIT EGZISTUES (CENTRAL ME
MICROPROCESSORE ME ORJENTIM) KA PER DETYRE TE DEDEKTOJE, TE SINJALIZOJE DHE TE TREGOJE ZONEN
KU KA RENE ZJARR, TE AKTIVIZOJE ALARMIN, TE STAKOJE PAISJET E VENTILIMIT, TE NJOFTOJE NEPERMJET
CENTRALIT TELEFONIK "GRUPIN ZJARR-FIKES", NE MENYRE TE VAZHDUESHME TE KONTROLLOJE DHE TE
SINJALIZOJE GJENDJEN E ELEMENTEVE (KEPUTJE LINJE, DIFEKT DEDEKTORI) .

3-LINJAT QE LIDHIN DEDEKTORET DHE ELEMENTET E TJERE DO TE JENE ME KABELL ME DEJE BAKRI | SKERMUAR
ME MATERIAL [ZOLIMI TE PADJEGSHME ( QE RUAN FUNKSIONIN PER TRE ORE NE TEMPERATURE 750°C) SIPAS
STANDARTIT ITALIAN-TIP TR-2x0.8mm? H/M BUS.

4-SISTEMI | SINJALIZIMIT TE ZJARRIT TE FURNIZOHET DHE TE MONTOHET KOMPLET SI SISTEM NGA GRUPE TE
SPECIALIZUARA, KU TE PARASHIKOHET DHE KOLAUDIMI E VENIA NE PUNE S| DHE KONTROLLI PERIODIK | SISTEMIT
PER NJE KOHE TE CAKTUAR SIPAS MARVESHJES SE LIDHUR.
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DETAJ | KUTISE SE KOLEKTOREVE SHPERNDARES DETAJ MONTIMI | RADIATORIT

¢ ¢ ¢

|
_

% %
KOLEKTORI SHPERNDARES KUTIA E KOLEKTORIT
%
VALVUL ZONALE
DY KALIMSHE ON/OF [ VALVUL TERMOSTATIKE [ RADIATOR ME ELEMENT ALUMINI |
VALVOL BALANCUESE
VALVUL AJERNXJERRESE'
AJERNXJERRES HYRJA E UJIT TE NGROHTE i
VALVUL NDERPRESE \ ARTEANAE ‘
LINJAT E DERGIMIT HE E][][][][][][][][][] |
TE UJIT TE NGROHTE\ ROZETA d
LINJAT E RIKTHIMIT
TE UJIT TE FTOHTE
‘ VALVUL NDERPRERESE
{ TAPE PER MBYLLJEN '
‘ DALJA E UJIT TE NGROHTE i
RAKORDERI | SHKARKIM ROZETA
MONTIMI KOLEKTORI
000000000
% % = =
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Tub geliku _ - -
®—21/2 Tub celikiwb ¢eliku Tub celiku
R B e ®
Tub celiku {Tub celiku Tub celiku Tub celiku Tub geliku
@ 21/2" 1 @ 1/" @ 11/2u PA/ /‘.:\ @ 11/2u [:d/ @21/2u
1 S
& 63 ) celiku \Q Tub celiku Tub celiku
o opl s AT @ 2] . @ 3" .
Tub celiku % %
o 2V," Tub ge ) celiku Tub geliku
11/2" @ 1/||
K7 ) Celiku Tub Celiku T b Celiku
‘ KATI PERDHE X - o 2V5" & 2V," o 3" 1 || @
G.F.U | -
=) 7 Tub Celiku Tub Celiku Tub Celiku EF’ SR Y DGO
a1y, a1Y," ool WA F— _ _

@ Kaldaje celiku (grup termik) , lenda e

djegeshme ashkla druri

- capaciteti Q=102.6 kW

- lidhjet DN8O

- dalja e oxhakut ¥e250 mm.

Dimensionet BxLxH 1209x5038x3360mm, me
pompe antikondense te inkorporuar, e pajisur
me te gjithe komponentet e sigurise dhe
kontrollit si dhe aksesoret e nevojshem.

Pompe dozimi, me sistem dozimi kostant
nga 0% deri ne 100 %, te cilat sherbejne
per trajtimin e ujit per sistemin e ngrohjes.
Parametrat jane:

- Rregullim kostant nga 0-3 I/h

- Injektimi: 0.36 cc

- Kundra presion max.: 7 bar

- Temperatura e ambientit: 5°C - 50°C

- Voltazhi: 230 V

- Fuqia elektrike: 12 W

- Mates uji: DN65 4 impulse - 100 lit

- Sebrator polietileni: 200 Lit

@ Pompe qarkullimi teke per garkun primar

( kaldaja)

- Prurja 38.5 m3/h;

- Prevalenca 60 kPa;

- Lidhjet DN 65, Pn 10;
- Fuqgia elektrike 1.50 kW, rryma 4.8 A;
- ushqimi 3F/230V/50Hz.

(4) Ene zgjerimi me diafragme per garkun
primar te kaldajen.

Volumi
Diametri
Lartesia

P .max
T .punes

Lidhja

80lit

400 mm
820 mm
6 bar
-10+99°C
34"

@ Ndares hidraulik, per ndarjen e garkut

primar nga qarku sekondar:

Kapaciteti: 45 m3h
Volumi: 30 litra
P .max bar
T .punes 0+105°C
Lidhjet a3"

@ Kolektor dergimi dhe rikthimi
Diametri DN 150
Gjatesia: 150 cm

@ Pompe qarkullimi binjake per terminalet
ngrohese te kateve: |1l dhe Ill.

- prurja 17.5 m3/h;
- prevalenca 120 kPa;

- lidhjet DN

- fugia elektrike 2x1.5kW, rryma 2x5.4 A;

65, Pn 16;

- ushqimi 3F/230V/50Hz.
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Vs <L i .
HDPE f £
g & 75x8.4 f
| Tub celiku | Tub celiku e |
a3
HDPE
Tub geliku @ 32x4.6 y
Pt @ 3 ;]_ T 1 “I _2
{ ( I Tub geliku |  Tub geliku
- TR T
Tub celiku 4 4 (X
Tub Celiku @ 21," &
73" ] [ ' |
%ﬁ 3 12— ®
Y EES ooy R - )
I_'—'_l = - I_'—'_l [ ][ 110 ][ ]
Tub geliku
r @ Ndares hidraulik, per ndarjen e garkut ; 11"
primar nga qarku sekondar: !
Lo it
Si?uargit'etl. gg l?:r;h Ene zgjerimi me diafragme per linjat e
P max bar Pompe qarkullimi binjake per terminalet terminaleve ngrohes te godines
T punes 0-105°C ngrohese te kateve: Il dhe llI. ekzistuese, dhe palestres
Li.dhjet 3" - prurja 13.5 m3/h; Volumi  200lit
- prevalenca 105 kPa; Diametri 600 mm
(6) Kolektor dergimi dhe rikthimi - lidhjet DN 65, Pn 16; Lartesia 812 mm
Diametri DN 150 - fugia elektrike 2x0.75kW, rryma 2x3.0 A; P.max 6 bar .
Gjatesia: 150 cm - ushqimi 3F/230V/50Hz. T.punes -10+99°C
Lidhja %"
(9) Ene zgjerimi me diafragme per linjat e Autoklave
(7) Pompe qarkullimi binjake per terminalet terminaleve ngrohes te katit te para, te ) - Presioni max. i punes: 10 bar
ngrohese te kateve: 1,1l dhe lIl. dyte dhe te trete - Presioni i ngarkimit: 1.5 bar
- prurja 17.5 m3/h; volumi - 200l - Kapaciteti 500 lit
- prevalenca 120 kPa; Diametri 600 mm - Diametri: 650 mm
- lidhjet DN 65, Pn 16; Lartesia 812 mm _ Lartesia: 1865 mm
- fugia elektrike 2x1.5kW, rryma 2x5.4 A; P.max 6 bar - Lidhjet - 1%. ( DN 32)
- ushgimi 3F/230V/50Hz. T.punes -10+99°C ' ]
Lidhja o3,
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Tub celiku Tub celiku
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ﬁ ﬁ Tub celiku
@ o5 3"
Tub c¢eliku "ME UJE SANITAR.
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Tub celiku L =
@ 11" 8| | L
S — ) ; .
® m o
| & |
/ I fd
I

Ene zgjerimi

*******
7777777

Tub celiku

me diafragme per linjat e

terminaleve ngrohes te godines
ekzistuese, dhe palestres

Volumi 200lit
Diametri 600 mm
Lartesia 812 mm
\: P.max 6 bar
T.punes -10+99°C
Lidhja a3,
@ Autoklave
- Presioni max. i punes: 10 bar
- Presioni i ngarkimit: 1.5 bar
- Kapaciteti: 500 lit
- Diametri: 650 mm
- Lartesia: 1865 mm
- Lidhjet : 1%. ( DN 32)

@%u

@ Pompa per furnizimin me uje sanitar (HS)

- Prurja: 19 m3h,

- Prevalenca: 60 mKH20,

- Fuqia elektrike:  2x5.5 kW, rryma
2x10.1 A,

- Ushqimi: 3F/400V/50Hz,
- Lidhjet: DN 65, PN /16

E kompletuar me te gjithe aksesoret e

nevojshem.

@ Pompa e mbrojtjes kunder zjarrit ( P/HZ)
- Fuqia e instaluar (2x5.5) kW, In =2x10.1

A,
3F- 400V-50Hz

- Prurja 14.5 m?/ h, Prevalenca 50 mkH20
- Presioni punes 6 bar, presioni max 16 bar
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PLANIMETRIA E INSTALIMEVE TE FURNIZIMIT ME UJE

KATI PERDHE
Sh: 1-50

I
|
i

Tubi i fur

240x5.5

PE-Xa

GRUP FURNIZIMI ME UJE

m Valvol ndérprerése

@ Matés uji
Valvol moskthimi

El Reduktor presioni

5] Fitter uji

LEGJENDE

_ LINJA E FURNIZIMIT
ME UJE TE FTOHTE

—— — LINJA E FURNIZIMIT
ME UJE TE NGROHTE

@ — KOLLONA E FURNIZIMIT @

ME UJE

o

PISUAR

U — LAVAMAN
1o e

(I:D — BOLIER 80/100 |

V — LAVAMAN

g — BOLIER 121
ﬁ — KASETE UJI
DK — SARACINESKE
e — WC ALLA TURKA
— — TUBAFLEKSIBEL é __ VALVOL ME SFERE
N/ —— MISHELATOR
}5\@— GALEXHANT
o o — VALVOL ME SFERE
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PLANIMETRIA E SHKARKIMEVE

KATI PERDHE
Sh: 1-50

Derdhet ne rrjetin e gytetit

Pusete 1
80x80cm

H =100 cm

kapak gize 080

LEGJENDE

TUB SHKARKIMI

PUSETE SHKARKIMI TE UJRAVE TE ZEZA ME KAPAK GIZE @ 80

@ KOLONE SHKARKIMI
: *_ ﬁ KASETE UJI
) B3 WC ALLA TURKA
N LAVAMAN
Pusete 1
80 x 80 cm
kapak gize 080
H=100cm
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ELEKTRODE TOKEZIMI

PUSETE PLASTIKE 30x30x30NE

ZINKATO 5X5X05 L-150

PUSETE PLASTIKE 30x30x30NE

TROTUAR TE NDERTESES
ELEKTRODE TOKEZIMI

| TROTUAR TE NDERTESES
| 30x3 - SHIRIT ZINKATO - KONTURI

ZINKATO 5X5X05 L-150

| | RRUFFPRITESIT NE TARRACFE

SH4 @‘A]
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58 2
N — ~ XS L ! X 1 ;{’, X XX
N | 5 . ‘ ; .
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- X
w Q A PERCIELLES CU-50
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£ S
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oN R 'L
3
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ZINKATO 5X5X05 L-150 30x3 - SHIRIT ZINKATO - KONTUR!
| RRUFFPRITESIT NF TARRACFE $
® sH 4 &1
SHTIZE RRUFEPRITESI
L-50 D=16mm
30x3 - SHIRIT ZINKATO - KONTURI
| RRUFEPRITESIT NE TARRACE
SHTIZE RRUFEPRITESI
L-50 D=16mm
E
2
oF
<<
=
Z
< |
P
SHTIZE RRUFEPRITES! Zlx
_~"L-50 D=16mm B ]
L
._.@/§H 1 o
Sl
|-
\ PUSETE PLASTIKE 30x30x30NE
TROTUAR TE NDERTESES
ELEKTRODE TOKEZIMI SHTIZE RRUFEPRITESI SHTIZE RRUFEPRITESI
ZINKATO 5X5X05 L-150 L-50 D=16mm \ L-50 D=16mm \
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| RRUFEPRITESIT NE TARRACE \ I RRUFEPRITESIT NE TARRACE | RRUFEPRITESIT NE TARRACE
\ PUSETE PLASTIKE 30x30x30NE
TROTUAR TE NDERTESES _ PUSETE PLASTIKE 30x30x30NE
TROTUAR TE NDERTESES
ELEKTRODE TOKEZIMI
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